
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP013/2023/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación solar fotovoltaica de 215 kWp para autoconsumo eléctrico sin
acumulación en el Centro Andaluz Superior de Estudios Marinos (CASEM) en el Campus de Puerto Real
de la Universidad de Cádiz.

Obras de instalación solar fotovoltaica de 215 kWp para autoconsumo eléctrico sin acumulación en el CentroDescripción 
Andaluz Superior de Estudios Marinos (CASEM) en el Campus de Puerto Real
Valor estimado del contrato 266.065,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.939,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.065,5 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 5 semanas a partir de la fecha del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Universidad de Cádiz. Campus de Puerto, Edificio Centro Andaluz Superior de Estudios Marinos (CASEM).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Universidad de Cádiz, nº 10
(11519) Puerto Real (Cádiz) España

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.496,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

E4E SOLUCIONES ENERGETICAS SL
NIF B85439081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.432,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.323,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP013/2023/19
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

CONTRATO EXP013_2023_19.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eaf8b20-6491-46d0-b551-c7e65ba75291

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2023

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa al obtener la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2be34b3-8f52-495d-94fe-8410fe3c5e82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eaf8b20-6491-46d0-b551-c7e65ba75291
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eaf8b20-6491-46d0-b551-c7e65ba75291


Lugar

Sala de reuniones de Gerencia

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico registro.general@uca.es

Dirección Postal

Edif. Reina Sofia - Avda. Duque de Najera
(11003) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956015926
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Universidad de Cádiz
Sitio Web https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Otros eventos

https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/


Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle constructivo de la impermeabilización de la cubierta en la zona donde se apoye la estructura portante de la
instalación solar fotovoltaica. Se valorará el detalle de la propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras en la instalación. Calidad de la instalación y Plan de mantenimiento y conservación de la instalación durante el
periodo de garantía. Se valorará el detalle de la propuesta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Se valorará el programa de trabajo: Desglose de las operaciones a llevar a cabo, planificación por días y edificios acorde
al plazo ofertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0r11r5hIAui9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000011699556 |  2023-184830 | Fri, 29 Sep 2023 13:44:49:671 CEST 169598783667290897UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0r11r5hIAui9Hd5zqvq9cg%3D%3D

